
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)
П Р И К А З

О внесении изменений в календарный учебный 
график на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. (с изменениями и дополнениями) Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным образовательным программам — 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в целях качественной реализации образовательной программы начального 
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в календарный учебный график:
1.1. перенести сроки дополнительных каникул для обучающихся 1 классов;
1.2. считать учебными днями период с 19.02.2024г по 22.02.2024г.;
1.3. считать каникулами период с 05.02.2024г. по 11.02.2024г.
2. Считать учебным днем для обучающихся 1 классов 29.05.2024г по расписанию пятницы.
3. Классным руководителям первых классов:
3.1. ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с изменениями, 

внесенными в календарный учебный график;
3.2. обеспечить занятость обучающихся первых классов в каникулярный период через 

онлайн активности;
3.3. провести инструктажи в онлайн режиме с детьми первых классов по террористической, 

пожарной безопасности, правилам поведения на водных объектах, правилам дорожного 
движения, о чём сделать соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей.

3.4. при возникновении чрезвычайных ситуаций, а также несчастных случаев с 
обучающимися незамедлительно информировать о случившемся директора школы.

4. Колотову В.С. разместить данный приказ на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Солнцеву Е.А., методиста 

начальной школы.

от 02.02.2024 г. №67

Директор Е.А.Блохина

Гот.: Шкрет Валентина Николаевна, заместитель директора по УВР, shkret-vn@edu.urav.ru 
Тел. 8(34676)20734

mailto:shkret-vn@edu.urav.ru



